2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Уторгошского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2017 № 103
ж/д ст.Уторгош

	О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий 2017-2019годы»

В соответствии с постановлением Администрации Уторгошского сельского поселения от 13.09.2013 № 75 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Уторгошского сельского поселения, их формирования и реализации» Администрация Уторгошского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий 2017-2019годы», утвержденную постановлением Администрации Уторгошского сельского поселения от 22.12.2016 № 155 (в редакции от 12.04.2017 №23 (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Раздел 7. паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы»
	Год
	Источники финансирования (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	 Бюджет Муниципаль

ного района
	Бюджет

поселения
	Внебюджетные

средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	40,4
	0
	0
	2583,1
	0
	2623,5

	2018
	0
	0
	0
	1842,2
	0
	1842,2

	2019
	0
	0
	0
	1567,6
	0
	1567,6

	Всего
	40,4
	0
	0
	5992,9
	0
	6033,3

1.2. раздел «Мероприятия муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в редакции:

Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Реализация подпрограммы «Развитие благоустройства на территории Уторгошского сельского поселения на 2017-2019годы.»
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2017-2019 годы
	 1.1.1,1.2.1

1.3.1,1.3.2,

1.4.1,1.5.1,

1.6.1
	Бюджет
поселения
	2583,1
	1842,2
	1567,6

	Областной бюджет
	40,4
	0
	0

	2.
	Реализация подпрограммы «Эффективное использование земель сельскохозяйственного назначения на территории Уторгошского сельского поселения на 2017-2019годы.»
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2017-2019 годы
	2.1.1.2.1.2
2.2.1,2.2.2
	 бюджет поселения
	0
	0
	0

1.3. В приложения 1, раздел 4 подпрограммы «Развитие благоустройства на территории Уторгошского сельского поселения 2017-2019 годы» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей)» Подпрограммы
	Год
	Источники финансирования (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	 Бюджет

Муниципаль

ного района
	Бюджет

поселения
	Внебюджетные

средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	40,4
	0
	0
	 2583,1
	0
	 2623,5

	2018
	0
	0
	0
	 1842,2
	0
	 1842,2

	2019
	0
	0
	0
	 1567,6
	0
	 1567,6

	Всего
	40,4
	0
	0
	 5992,9
	0
	 6033,3

1.4. В приложения 1, раздел «Мероприятия подпрограммы «Развитие благоустройства на территории Уторгошского сельского поселения 2017-2019 годы» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Мероприятия подпрограммы

«Развитие благоустройства на территории Уторгошского сельского поселения на 2017-2019годы.»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача 1:  Организация  учёта и оплаты  всего объёма  потреблённой  электроэнергии поселения  за уличное освещение.

	1.1
	 Мероприятия по оплате потребленной электроэнергии поселения за уличное освещение и иных выплат, закупок, товаров, работ, услуг муниципальных нужд.

	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2017-2019
	1.1.
	 Бюджет поселения
	1964,8
	 1442,2
	1167,6

	2
	Задача 2: Организация работ для обеспечения  количественных и качественных показателей, предусмотренных действующими нормами искусственного освещения территорий в соответствии со СНиП 23-05, обеспечение надёжности работы  электроустановок, экономичное и энергоэффективное использование электроэнергии.

	2.1
	 Мероприятия  по обеспечению эффективного электроснабжения уличного освещения и иных выплат, закупок, товаров, работ, услуг муниципальных нужд.
.
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2017-2019
	2.1.
	Бюджет поселения
	113,5

	0,0
	0,0

	3
	Задача 3: Организация работ по озеленению, текущий уход за насаждениями, регулярная стрижка и кошение газонов, выпилка больных, высоких близко стоящих к жилым строениям деревьев, посадка цветов, благоустройство детских площадок.

	3.1
	Работы по вырубке кустарника и подлеска в ручную, выкашивание газонов и иных выплат, закупок, товаров, работ, услуг муниципальных нужд
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2017-2019
	3.1.
	Бюджет поселения
	81,0
	100,0
	100,0

	4
	Задача 4: Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	4.1
	 Мероприятие по поддержке местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, благоустройство торговой площади ул. Синчука ж/д ст. Уторгош
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2017-2019
	4.1
	Бюджет

поселения
	5,0
	0
	0

	Областной бюджет
	40,4
	0
	0

	4.2
	Подготовка документов для получения грантовой поддержки местных инициатив граждан, проживающих в поселении
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2017-2019
	4.1

	0
	0
	0

	5.
	Задача 5: Организация работ по сохранению и ремонту военно-мемориальных объектов и гражданских кладбищ, расположенных на территории поселения

	5.1
	Работы по обеспечению эффективного  содержания мест захоронения находящихся на территории поселения и иных выплат, закупок, товаров, работ, услуг муниципальных нужд.

	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2017-2019
	5.1
	Бюджет поселения
	 38,3
	100,0
	100,0

	6
	Задача 6: Организация работ по содержанию территории населённых пунктов поселения  в  соответствии с санитарными требованиями,

	6.1
	 Прочие мероприятия по благоустройству

поселения и иных выплат, закупок, товаров, работ, услуг муниципальных нужд.
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2017-2019
	6.1
	Бюджет поселения
	 380,5

	200,0
	200,0

1.5. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения и в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                   А.Г. Кукушкина